ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ

CAMARA MUNICIPAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2023

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2023
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de
novembro de 2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
PARANAVAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede à
Rua Bahia, 208 - inscrita no CNPJ/MF nº 76.716.109/0001-91,
neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Luís Paulo
Mendonça Hurtado, em pleno exercício de seu mandato e
funções, brasileiro, casado, residente e domiciliado em
Paranavaí, Estado do Paraná, portador da cédula de identidade
RG n° 10715681-0 e inscrito no CPF sob o n° 079.258.989 -
09.

CONTRATADA DOS ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 07 e 08:
SUPERMERCADO IPÊ DE PARANAVAÍ LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
85.092.773/0001-06, com sede à Rua Sineval Fortes, n° 322, -
Jardim Ipê - Centro, Município de Paranavaí, Estado do
Paraná, neste ato representada pelo Sr. Maurício Marinho de
Oliveira, empresário, residente e domiciliado à Rua Altino da
Silva Azeredo, n° 1075 - Jardim Ipê, Município de Paranavaí,
Estado do Paraná, portador do RG n.º 2.181969, expedida pela
SSP e inscrito (a) no CPF sob o n°396.079.921-72.

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros
Alimentícios e Materiais de Copa e Cozinha, para repor o
estoque do almoxarifado e suprir as necessidades da Câmara
Municipal de Paranavaí, a fim de atender aos vereadores,
servidores e público em geral, conforme descrição em termo de
referência e demais documentos.

JUSTIFICATIVA: A presente aquisição justifica-se pelas
atividades e eventos desenvolvidos por este Poder Legislativo,
além da necessidade de produtos para dar suporte às atividades
de cada setor, suprindo o fornecimento interno de forma
satisfatória, bem como as constantes demandas dos
setores/gabinetes dessa unidade gestora em suas rotinas diárias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O pagamento decorrente
deste objeto correrá à conta dos recursos da dotação
orçamentária 01.001.01.2010.33.90.30.00.00 – Material de
Consumo, com desdobramento de despesa:
01.001.01.2010.33.90.30.07.12 – Gêneros Alimentícios para
Copa e Cantina, 01.001.01.2010.33.90.30.21.00 – Material de
Copa e Cozinha.

VALOR E PAGAMENTO: O valor deste contrato é de R$
7.465,36 (sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais, e
trinta e seis centavos), que deverá ser pago no prazo máximo
de até 10 (dez) dias úteis após a execução e aceitação do
objeto, contados a partir da emissão de Nota Fiscal.

PRAZO: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, a contar da emissão da Nota Fiscal, até o término de
todas as obrigações assumidas pelas partes.

FORO: Comarca de Paranavaí, Estado do Paraná.

MAURÍCIO MARINHO DE OLIVEIRA
Supermercado Ipê de Paranavaí
Contratada

LUÍS PAULO MENDONÇA HURTADO

Câmara Municipal de Paranavaí
Contratante

Publicado por:
Dheymezângela Inácio Belizário

Código Identificador:85D0D911

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 21/11/2023. Edição 2902
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/